UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadoleto, Jacopo

[Francofurti], 1607

VII. Iac. Sadoletvs S.R.E. Card. Antonio Perrenoto Episc. Atrebateni, S.P.D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

gaudeo ferre illa nunc eos maturitatis fructus; ut iam non sibi
re, sed admirari tuas eximias & singulares virtutes debeamus, &
mabam equidem nobilitatem & animi & generis tui, eleganter
morum, in congressibus humanitatem, in dictis faciliq; confusa-
tiam. Sed illa me res prpter ceteras delectabat, quod videlicet, quia
voluntate in publicam rem Christianam esse, quo studio erga
optimas artes, qua mente ad cupiendum, ut recte omnia fieri
mouerere. Quae tibi egregia & summa animi bona, primula au-
tura insita, deinde educatione disciplinaq; firmata, Dei pium
omnipotens, deinde etiam bonarum arti literarumq; amissio,
ad eam nunc frugem perducta sunt, ut habeamus in viridetate
nunc tua etate, quam cum grauitatis & probabilitatis ordine
nostris patribus conferamus. Atque hae ornamenta animi inge-
nue tui, etiam si mihi tecum nihil vnuquam fuisset, si non te auctor
eo profeceret, quo iam pridem mirifico sum complexus: tamen
ad te amandum non inuitare, solum, verum etiam inflam-
ment. Cum vero de homine nihil & virtutibus suis, & amicen-
tione charissimo, tales ad me nuntii perferantur, statuerit ipse po-
tes, quanta ex eo laxitia & animi iucunditate afficiat. Sed meo
gigantem de te, & penitus ante oculos imaginem quam habentem,
et in perspectam diutius quasi in colloquendo tecum, benevolentia
hortatur: retinet ramenta modestia, aptius enim & liberius de
tuis laudibus cum aliis (ut soleo) loquar, quam cum reipso. Qua-
re finem faciam, si duo haec prius preccatus fuerint: vnum, ut nô
ea fortuna sit, quam ista virtus probitasque meretur. Alterum,
vi in nostra amicitia coniunctioneque tuenda, quo ego in te am-
mo sum, tu similem mihi in me diligendo voluntatem praefas.
Quo quidem munere nullum a te praestantius accidere minime
potest. Parti tuo clarissimo viro, quem ego omnibus de cau-
ficio plurimi, cupio salutem per te plurimam meis verbis muniri.
Vale Carpent. V. Idus Junij, M. D. XLIV.

VII.

IAC. SADOLETVS S.R.E. CARD. ANTO-
nio Perrenoto Episc. Atrebatenst, S.P.D.

CV M scriberem ad patrem tuum clarissimum virum, non pos-
tarum darem: cum & te non medio critice diligam, nullus quidem
de caufis, ingenii, doctrinæ, humanitatis tua ad ductus, & de-
dicatione vicissim benevolentia perficius sim. Scribendi autem cau-
fa haec fuit. Ego post pacem factam, qua nullum maius neque effe-
stantius hoc tempore beneficiu a summo Imperatore Carolo in
Christianam Remp. potuit proficiisci, securus maiorum exempli;

quod simoniam laudis & iudicij sui, optimè meritis principibus
honore dabant: exarauit orationem, qua gratias Cæsari com-
muni Christianorum populorum nomine agens, illum præter-
eas et res gerendas sufficiendasque adhörior, quas maximè il-
lum ampliando & dignitas, reique publica salus videtur ab eo po-
sitiva. Quo genere scribendi veteres summi & doctissimi viri e-
gregios Principes decorare soliti sunt: sicut multorum declarant
concentus, ad Philippum, ad Alexandrum, ad C. Cæsarem, ad
Trajanum, ad Confluentinum, ad plures alios scriptæ. Idem igitur
egregius omnibus ingenio & facultate impar, sed dignita-
te causa aliquanto superior, instituo suadere Cæsari, vt in eas se-
conferat curia & cogitationes, que illius admirabili prudentia
maxima autoritate præcipue sunt dignæ. Quod tute nosse ex
oratione, si eam modò duxeris legendam, facile poteris. Cū
ego hanc ipsam orationem ad fortissimum virum Ferrandum
Gangam per eum tradendam Imperatori misericordia, amicitiam
hunc, que mihi cum illius omni nobilissima familia perma-
nuit, rogavi patrem tuum per literas, yr adfessæ in tradendo,
ut ferrandum forte aliqua res impeditierit, ipse eam per se redi-
temperatoriveli. In quo mihi charissime Perenote, tuam quo-
stegeam & benevolentiam mihi aduoco. Si erit non indigna-
mentum mea, quæ agatur, maximum me eximimabo laboris
notandum esse ad eum: quod laudem optimi Principis, con-
ducam eum ea ipse, quam de illius virtute, animiq; magnitudi-
ne, Christiane Reip. futura salutari, iam concepimus, meis literis
curiam illustratamq; videbo. Sin ea fordebit, ego tamen hoc af-
ficiam, ne meo exemplo, doctiores alii in eandem curam & studiū
admonitione dedant. Sed de his rebus mādauit tabellario huius meo,
stans verbis tecum accuratius loqueretur. Ego quod ad me at-
tinet, morem eum conseruo, quem iam ab eo congressu quo ad
Notam primū vñā fuiimus, erga te suscepit: in quo mea in te
mutato constantie plurimum tuarum virtutum recordatio sus-
cepit. Tu si pari erga me voluntate fueris, non solum meq; ex-
positioni farasces, sed humanitari etiam constabis tuæ. Va-
l. Caput. V. Idus Nouemb. M.D.XLV.

VIII.

JAC. SADOLETVS S.R.E. CARDINAL. IO-
AN. Teletano Episc. Burgensi. S.R.E. Card. S.P.D.

Littera interullum est, cùm literas ad te dedi nullas. Quod
accidit, non remissione obscuratice in te mea, nec obliuione
vñoris, & humanitatis, & benevolentie erga me tuæ: sed quia
nullis & molestissimis occupationibus impeditus, fratri etiam
mei